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اوباما خواستار حمایت مالی از »الیزابت وارن« در انتخابات 2020 شد 

دوراهی وارن-بایدن
دموکرات ها تاکنون شش دور مناظره تلویزیونی 
برگزار کرده اند و تقریبا در ترکیب، نامزدهایی 
که مورد اقبال قرار گرفته اند مشخص است. 
جوبایدن، معاون رئیس جمهور سابق، سناتور 
برنی سندرز و الیزابت وارن ترکیب پیشتاز 
ریاست  مقدماتی  انتخابات  ــروع  ش از  پیش 
جمهوری از سوی حزب دموکرات هستند. 
اگرچه الیزابت وارن تلاش کرده تا از کمک های 
مالی میلیونرها و نامزدهای دموکرات ها در 
امــا رئیس  ۲۰۲۰ فاصله بگیرد،  انتخابات 
جمهور سابق آمریکا بارها در صحبت هایش 
با اهداکنندگان مالی که تمایلی به حمایت 
از وارن ندارند، از وی حمایت کرده است. به 
گزارش هیل، باراک اوباما در نشستی غیرعلنی 

با اهداکنندگان مالی گفت: اگر وارن »نامزد 
نهایی« دموکرات ها در انتخابات شود، 

کنید. حمایت  او  از  باید  شما  همه 
البته اوباما در این صحبت ها از تایید 
وارن امتناع و تاکید کرد که در دور 
مقدماتی انتخابات هیچ فردی را تایید 

نمی کند. قیدی که اوباما تعریف 
کرده برای زمانی است که 

جوبایدن که هشت سال 
معاون وی بــود نتواند 

چشمگیری  پیروزی 
به دست آورد. یکی 

از متحدان دیرینه 
اوباما گفت: اوباما 
ــامـــزدی  از هـــر نـ
ــه از او مــشــورت  ک

می خواهد سه سوال می  کند: آیا خانواده ات از 
تو حمایت می کنند؟ چرا تو؟ و چرا الان؟ وارن 
به تمامی این ســوالات پاسخ داده است. فکر 
می کنم اوباما خودش را شایسته  اظهارنظر 
درباره وارن می داند؛ چرا که در گذشته وارن 
را استخدام کرده بود. این متحد دیرینه اشاره 
کرد که اوباما به وارن باور دارد اما منبعی نزدیک 
به اوباما تاکید داشت که رئیس جمهور سابق 
نامزدهای  از دیگر  را  آمریکا همین حمایت 
میلادی   ۲۰۲۰ انتخابات  در  دموکرات ها 
دارد. اخبار مربوط به حمایت مخفیانه اوباما از 
وارن پس از آن مطرح شد که بیش از ۲۰۰ نفر از 
کارمندان اوباما که در پویش  های انتخاباتی و 
دولت اوباما کار می کردند هفته گذشته حمایت 
خودرا از »وارن« اعلام کردند. با این 
حال جان کری، وزیر امور خارجه 
و جک لیو، وزیر خزانه داری آمریکا 
در دوران ریاست جمهوری اوباما 
بایدن حمایت می کنند.  از جو 
ــن نظرسنجی  ــری ــر اســـاس آخ ب
روزنــامــه واشنگتن پست و شبکه 
خبری ان بــی ســی، از ۸۷۵ 
شهروندی که تاکنون برای 
رأی دهی ثبت نام کرده اند، 
جو بایدن )دموکرات( ۵۳ 
ــد و دونــالــد ترامپ  درص
ــواه( ۴۳  )جمهوری خ
درصد شانس پیروزی 
در انتخابات نهایی را 

دارند. 

عراق، دوباره بهشت داعش؟ 
فرمانده پیشمرگه: فاز بازسازی داعش در کوهستان های عراق به اتمام رسیده است

عراق دو سال پس از اعلام شکست داعش، 
در شرایطی که هرج و مرج بر این کشور حاکم 
شده و بغداد در خلأ قدرت به سر می برد، دیگر 
بار با وحشت بازگشت داعش روبــه رو شده   و 
نشانه ها حاکی از سربازگیری گسترده داعش 
در این سرزمین بحران خیز اســت. مقامات 
امنیتی کرد و غربی گفته اند که نیروهای داعش 
هم اکنون نسبت به نیروهای القاعده مهارت 

بــیــشــتــری دارنــــد و 
خطرناک تر هستند. 
لاهــــور طــالــبــانــی، 
یکی از فرماندهان 
اداره  ــات  ــام ــق م و 
مــبــارزه با تروریسم 
اقلیم کردستان در 
این باره به بی بی سی 
گفته اســت: »آن ها 
تاکتیک  و  تکنیک 

بهتری دارند و پول بسیار بیشتری را ذخیره 
کرده اند و به راحتی می توانند خودرو، سلاح، 
غــذا و تجهیزات بخرند. آن ها همچنین در 
زمینه استفاده از فناوری های نو هم هوشیارتر 
ــردن آن ها با توجه به این  هستند. از بین ب
شده  گذشته  از  سخت تر  بسیار  ــط،  ــرای ش
اســت.«او که مسئول یک پایگاه در سلیمانیه 
در شمال عراق است، تحرکات داعش را در 
1۲ ماه گذشته زیرنظر داشته و اطلاعات دست 
اولی از بازسازی خلیفه نابودشده داعش دارد؛ 
»ما می بینیم که فعالیت های آن ها بیشتر شده 
و فکر می کنیم فاز بازسازی به اتمام رسیده 

اســت.«بــه گفته او، چیزی که هم اکنون در 
عراق به عنوان داعش احیا شده، تفاوت های 
زیادی با این گروه در دوران خلافتش دارد. 
داعش، از آن جا که نمی خواهد هدف آسانی 
برای نیروهای ضدتروریسم باشد، همچون 
القاعده به بنیادگرایی و فعالیت های زیرزمینی 
در کوه های حمرین عراق روی آورده است. 
ــاره حیات جدید داعش در این  طالبانی درب
می گوید:  منطقه 
»ایــن کوهستان به 
مرکز اصلی آن ها 
تبدیل شده است. 
ــادی  کـــوه هـــای زیـ
در این منطقه قرار 
دارد و ارتش عراق 
به سختی می تواند 
کنترل  را  آن  تمام 
همچنین  کـــنـــد. 
غارها و مکان های اختفای زیــادی در این 
کوهستان قــرار دارد.«او هشدار داده است 
که ناآرامی هایی که در بغداد و دیگر شهرهای 
ــروه کمک  ــت، بــه ایــن گ ــراق در جــریــان اس ع
می کند تا با تقویت حس بیگانه بودن سنی ها 
در عراق ، در میان اقلیت سنی ها در این کشور 
نفوذ کند. »لاهور طالبانی« همچنین به مردم 
عراق هشدار داده که اعتراض های آن ها عراق 
را تبدیل به بهشتی برای داعش کرده است. او 
به جز ناآرامی های اخیر در سراسر عراق، روابط  
پرچالش اقلیم کردستان و بغداد را نیز از عوامل 

قدرت گیری داعش می داند.

انتخابات افغانستان در مسیر دور دوم 

کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان، محمد 
اشرف غنی را با نتیجه ای بسیار شکننده، پیشتاز 
انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد.ژنرال 
اسکات میلر، فرمانده آمریکایی نیروهای ناتو در 
افغانستان، بلافاصله پس از اعلام نتایج ابتدایی، 
به دیــدار عبدا... عبدا... رفت و سفیر آمریکا 
در کابل نیز اعلام کرد که هنوز، برای قضاوت 
درباره نتیجه انتخابات زود است و باید صبر کرد 
تا نتایج نهایی اعلام شود. معاون وزیر خارجه 
آمریکا نیز خواهان شفافیت در بررسی ادعای 
معترضان به انتخابات شد و سفارت فرانسه در 
کابل هم تاکید کرد که تنها یک نتیجه شفاف، 
مورد قبول آن هاست.ژنرال دوستم نیز که از 
حامیان اصلی دکتر عبدا... است و ملاقات چند 
روز پیش او با اسکات میلر، نزد عده ای، شائبه 
تلاش آمریکا برای جلب حمایت او از اشرف غنی 
را ایجاد کرده بود اعتراض خود را همچون دکتر 
عبدا...، گلبدین حکمتیار، رحمت ا... نبیل 
و... به نتایج انتخابات اعلام کرد.تیم انتخاباتی 
دکتر عبدا...، در پی این که کمیسیون مستقل 
انتخابات را به همدستی با محمد اشرف غنی 
در سازمان دهی تقلب متهم کرد، در اولین روز 
فرصت ثبت شکایات انتخاباتی، حدود چهار هزار 
شکایت را رسما ثبت و تاکید کرد که این شکایات 
به ۲۰ هزار مورد خواهد رسید.بر اساس قانون 
انتخابات افغانستان، کمیسیون مستقل سمع 
شکایات انتخاباتی، مرجع رسیدگی به تخلفات 
انتخاباتی است. اینک، توپ در میدان کمیسیون 
سمع شکایات انتخاباتی است تا با بررسی اسناد 
ارائه شده از سوی دکتر عبدا...، تکلیف حدود 
۳۰۰ هزار رای مشکوک اما سرنوشت ساز را 
که  صورتی  در  کمیسیون،  کند.این  مشخص 
تصمیم به نامعتبر بودن ۳۰۰ هزار رای مورد 
منازعه بگیرد، در آن صورت، نتیجه انتخابات 
به صورت اساسی تغییر خواهد کرد، اما حتی 
اگر چنین هم نشود، باز هم بحران انتخابات 
در افغانستان فروکش نخواهد کرد.کمیسیون 
مستقل انتخابات افغانستان هر چند که محمد 
اشــرف غنی را به عنوان پیشتاز اعــلام کــرده، 
اما گفته است که او فقط ۶۴/۵۰ درصد آرا را 
کسب کرده و با باطل شدن فقط 11 هزار رای، 
اکثریت آرا را از دست خواهد داد.به عبارت دیگر، 
کمیسیون مستقل انتخابات که گفته می شد به 
شدت تحت فشار تیم انتخاباتی رئیس جمهور 
برای مهندسی انتخابات بوده، نتایج را به گونه 
ای اعلام کرده که هم لعل به دست آید و هم دل 
یار نرنجد. یعنی این که آرای اعلام شده به گونه 
ای است که علی الحساب هم محمد اشرف غنی 
را پیروز انتخابات اعلام کرده و هم میدان را برای 
پیگیری مطالبات از سوی دکتر عبدا... کاملا 
بــاز گذاشته و مسئولیت کــار را عملا به دوش 
انداخته  انتخاباتی  شکایات  سمع  کمیسیون 
است.بنابراین در شرایطی که به نظر می رسد 
آمریکا و اتحادیه اروپا هم چندان از نتیجه اعلام 
شده راضی نیستند و ابطال حدود 11 هزار رایی 
که اشرف غنی را از کسب اکثریت آرا دور می کند 
نیز به شدت محتمل است، حداقل اتفاق قابل 
پیش بینی بعدی، رفتن انتخابات به دور دوم 
است.البته کماکان نباید از نظر دور داشت که 
گفت وگوهای صلح آمریکا و طالبان نیز به عنوان 
یک فاکتور تاثیر گذار بر نتیجه انتخابات حائز 
اهمیت است.افزایش کشمکش های سیاسی 
و مساعد شدن شرایط برای حرکت به سمت یک 
حکومت موقت که از یک سو به نزاع های طرفین 
انتخابات ریاست جمهوری پایان دهد و از سوی 
دیگر مقدمات حضور طالبان در قدرت را فراهم 

کند، یکی از جدی ترین سناریو هاست. 

تحلیل روز

تعداد زیادی از قطارهای مترو و راه آهن فرانسه 
به دلیل اعتصاب رانندگان این صنف از حرکت 
ایستاده است. اما، قطار اعتصابات کارگری که 
سه هفته پیش روی ریل افتاد، قصد توقف ندارد. 
اعتصاب هایی که به گفته پی یر فاراندو، رئیس 

شرکت راه آهن ملی فرانسه ، تا کنون دست کم 
۴۰۰ میلیون یــورو خسارت به بــار آورده است. 
فرانسوی ها در حالی امــروز کریسمس را جشن 
می گیرند که حاضر نیستند تا زمــان اصلاحات 
قوانین بازنشستگی به دست ماکرون از اعتصاب 

دست بردارند. در این راستا، اعضای کنفدراسیون 
عمومی کار فرانسه )موسوم به CGT( مهم ترین 
اتحادیه صنفی کــارگــری ایــن کشور، در ادامــه 
تحرکات اعتراضی به قانون جدید بازنشستگی 
دولــت، به توقف تولید در یکی از کلیدی ترین 
پالایشگاه های این کشور رای دادند. بدین ترتیب 
تولید پالایشگاه و فعالیت مخازن ذخیره نفت شرکت 
توتال در »گرانپویی« واقع در جنوب شرق پاریس 
ــروز متوقف شد. چندی پیش نیز، پالایشگاه  دی
»لاورا« واقــع در جنوب شرقی فرانسه که علاوه 
بر پاریس، نیاز دیگر مناطق فرانسه را نیز تامین 
می کند، فعالیت خود را متوقف کرده بود. حالا در 
صورت ادامه این روند فرانسه با بحران سوخت در 
آستانه سال جدید میلادی مواجه خواهد بود. حال 
آن که علاوه بر آن دولت ماکرون با بحران حمل و 
نقل در شلوغ ترین روزهای سال نیز دست و پنجه 
نرم می کند. دو اتحادیه خلبانان و مهمانداران 
هواپیما اعــلام کردند که از سوم ژانویه ۲۰۲۰ 
)1۳دی ۹۸( به صف اعتصاب ها علیه اصلاحات 
حقوق بازنشستگی می پیوندند. از طرفی، ۲1 

روز از اعتصاب کارکنان خدمات ریلی می گذرد و 
وضعیت برای کسانی که از قطار و مترو برای تردد 
استفاده می کنند همچنان مختل است. با کاسته 
شدن از تعداد خطوط و قطارهای فعال همچون 
مترو، حجم عمده ای از ترددها و جابه جایی ها 
توسط سیستم حمل ونقل اتوبوسی انجام می شود. 
حال آن که خودروهای شخصی جای قطارها را 
گرفته اند و امکان اختلال در شبکه اتوبوسرانی نیز 
وجود دارد.  اعتصابات پس از آن شدت گرفت که 
ادوارد فیلیپ نخست وزیر فرانسه، طرح اصلاح نظام 
بازنشستگی در این کشور شامل ۴۲ برنامه مجزا را 
رونمایی و اعلام کرد اصلاحات جزئی در بازنگری 
این طرح اولیه انجام خواهد شد. براساس این طرح، 
فرانسوی های متولد پیش از سال 1۹۷۵ مشمول 
این طرح نمی شوند و سن بازنشستگی از ۶۲ به 
۶۴ سال افزایش می یابد. با این حال، معترضان به 
این طرح،  از خواسته خود عقب نشینی نمی کنند و 
خواستار حذف کامل آن هستند. اما دولت معتقد 
است به تعویق افتادن این طرح، هزینه  اجرای آن در 

دولت های آینده را دوچندان می کند.

خبر متفاوت

نمای روز 

قاب بین الملل 

کتاب دزدی آقای سفیر!
سفیر مکزیک در آرژانتین در پی انتشار فیلمی 
ــدن یک کتاب استعفا کرد. از وی در حال دزدی
ــدار بسته نشان می دهــد که  تصاویر دوربــیــن م
ریکاردو والــرو، کتابی را از قفسه کتاب در کتاب 
فروشی » اِل آتنئو « برمی دارد و لابه لای روزنامه 
ای قرار می دهد و از کتاب فروشی خارج می شود.

کارگران معترض فرانسوی رای به تعطیلی پالایشگاه توتال دادند 

قطار اعتصاب در فرانسه توقف ندارد

  سیداحمدموسوی مبلغ
رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان

شترهای بیابانی بابانوئل!

وقتی گوزن های قطبی بابانوئل، جای خود را به 
شترهای بیابانی می دهند.دولت سعودی قصد 
دارد در ادامه تغییرات اجتماعی فرهنگی در این 
کشور، برای اولین بار در تاریخ عربستان، جشن 

سال نو میلادی برگزار کند.

گام نخست ناتوی عربی در ریاض

فیصل بن فرحان بن عبدا...، وزیر خارجه عربستان 
و عبد اللطیف الزیانی، دبیرکل شــورای همکاری 
خلیج فارس توافق نامه ساخت مقر فرماندهی واحد 
نظامی این شورا در ریاض را امضا کردند. در همین 
راستا، عید الشلوی، فرماندهی واحد نظامی شورای 
همکاری خلیج فــارس نیز اظهار کــرد که آرزوی 
اعضای شورای همکاری خلیج فارس ایجاد نیروی 
نظامی مشترک هوایی، دریایی و زمینی و پدافند 

هوایی است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


